
  АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от «26» октября 2017 г.                                                                                    № 945 

 

 

        В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования 

«Мирный» и пунктом 34 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Мирный», 

утвержденного постановлением администрации Мирного  

от 21 октября 2013 года № 1870, администрация Мирного 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом Мирного», утвержденную 

постановлением администрации Мирного от 08 ноября 2013 года № 2049. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного - начальника Муниципального учреждения 

«Управление    муниципального    имущества,    строительства   и    городского                                                  

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

 

И.о. главы Мирного                                                                             Н.Л. Бикус 

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 08 ноября 2013 года № 2049  

 



Утверждены 

постановлением администрации Мирного 

от «26» октября 2017 г. № 945 

 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу «Управление муниципальным 

имуществом Мирного», утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 08 ноября 2013 года № 2049  

 

1. В паспорте муниципальной программы  «Управление муниципальным 

имуществом Мирного» (далее – Программа): 

1.1. Строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

«Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2014-2020 годы.  

Программа реализуется в один этап.». 

 

1.2.    Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы          

бюджетных       

ассигнований    

муниципальной 

программы       

Общий объем ассигнований из местного бюджета по 

муниципальной программе составляет 123 858,5  тыс. 

рублей.». 

 

 

2. В разделе 3 Программы цифры «2019» заменить цифрами «2020». 

3. В разделе 4 Программы таблицу изложить в следующей редакции: 

 

 

 



2 

 

«Статус 

Наименова-

ние 

муниципа-

льной 

программы, 

подпрогра-

ммы 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муници-

пальная 

програм-

ма 

Управление 

муниципа-

льным 

имущест-

вом 

Мирного 

всего 11640,0 19508,5 18054,0 18284,2 19 099,9 18 624,4 18 647,5 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
11640,0 19508,5 18054,0 18284,2 19 099,9 18 624,4 18 647,5 

Подпро-

грамма 1 

Управление 

и 

распоряже-

ние 

муниципа-

льным 
имуществом, 

в том числе 

муниципа-

льным 

жилищным 

фондом 

всего 11640,0 19508,5 18054,0 18284,2 19 099,9 18 624,4 18 647,5 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
11640,0 19508,5 18054,0 18284,2 19 099,9 18 624,4 18 647,5». 

 

4.  В разделе 5 Программы: 

4.1. В абзаце шестом слова «на 3445 объектов» заменить словами «на            

3430 объектов», слова «достигнет 703 единиц» заменить словами «достигнет 

1158 единиц». 

4.2. В абзаце седьмом слова «период 2014 - 2019 годов» заменить 

словами «период  2014 - 2020 годов», слова «составит 1075 единиц» заменить 

словами «составит 825 единиц». 

5. В приложении № 1 к Программе: 

 5.1. В паспорте подпрограммы «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом, в том числе муниципальным жилищным 

фондом» (далее – подпрограмма 1): 

 - строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

«Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2014-2020 годы. 

Подпрограмма реализуется в один этап.». 

 



3 

 

 - строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования из местного бюджета по 

муниципальной подпрограмме  составляет 123 858,5 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2014 год – 11 640,0 тыс. руб.; 

2015 год – 19 508,5 тыс. руб.; 

2016 год – 18 054,0  тыс. руб.; 

2017 год – 18 284,2 тыс. руб.; 

2018 год – 19 099,9 тыс. руб.; 

2019 год – 18 624,4 тыс. руб. 

2020 год -  18 647,5 тыс. руб.». 

         

5.2. В разделе 4 подпрограммы 1 цифры «2019» заменить цифрами 

«2020».  

5.3. В разделе 5 подпрограммы 1 таблицу изложить в следующей 

редакции: 

 

«Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерен

ия 

Значения целевых показателей 

 

 
 

базовый 

2012 год 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 
 

П
р

и
м

еч
ан

и
е
 

          1               2             3             4         5         6     7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, в том числе муниципальным жилищным 

фондом» 

1. Количество 

объектов 

недвижимости, в 

отношении 

которых проведена 

процедура 

регистрации права 

муниципальной 

собственности 

 

единица 152 2158 806 256 70 120 10 10  



4 

 

«Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерен

ия 

Значения целевых показателей 

 

 

 

базовый 

2012 год 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

 

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

          1               2             3             4         5         6     7 8 9 10 11 

2. Количество 

объектов 

муниципального 

имущества 

(учтенных в 

реестре), 

выбывших из 

казны Мирного  

единица 746 235 384 124 265 50 50 50  

3. Количество 

земельных 

участков, 

предоставленных 

на праве аренды, 

праве постоянного 

бессрочного 

пользования, праве 

пользования по 

договорам аренды 

нежилых 

помещений, 

фактического 

пользования 

единица 395 220 240 165 50 50 50 50  

4. Выполнение 

плана поступления 

доходов от аренды 

недвижимого 

имущества 

(контингент 100%) 

% 100 100 100 100 100 100 100  100 ». 

 

5.4. Раздел 6 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы  

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного 

бюджета Мирного в объѐме  123 858,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 11 640,0 тыс. руб.; 

2015 год – 19 508,5 тыс. руб.; 

2016 год – 18 054,0 тыс. руб.; 



5 

 

2017 год – 18 284,2 тыс. руб.; 

2018 год – 19 099,9 тыс. руб.; 

2019 год – 18 624,4 тыс. руб.; 

2020 год -  18 647,5 тыс. руб.». 

6. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 



 6 

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом 

Мирного» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

муниципальной программы  

«Управление муниципальным имуществом Мирного» 
 

Наименование 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники  

Источник  

финансирова

ния 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
всего 2014г. 2015г. 2016г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

Подпрограмма 1: Управление и распоряжение муниципальным имуществом, в том числе муниципальным жилищным фондом 

  

Цель подпрограммы: Повышение эффективности учета, управления и использования муниципального имущества, в том числе 

муниципального жилищного фонда и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена. 

  

Задачи подпрограммы:  

1. Совершенствование системы учета объектов недвижимости и земельных участков. 

2. Подготовка необходимой документации для учета объектов недвижимости и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Мирный». 

3. Пополнение муниципальной казны. 

4. Проведение единой политики в сфере имущественных и земельных отношений. 

 



 7 

Наименование 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники  

Источник  

финансирова

ния 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
всего 2014г. 2015г. 2016г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1. Создание условий 

для эффективности 

учета, управления и 

использования 

муниципального 

имущества, в том 

числе 

муниципального 

жилищного фонда и 

земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена. 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства, и 

городского 

хозяйства  

администрации 

Мирного» 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства, и 

городского 

хозяйства  

администрации 

Мирного» 

итого              123 858,5 11 640,0 19 508,5 18 054,0 18 284,2 19 099,9 18 624,4 18 647,5 Государственна

я регистрация 

права 

собственности 

Мирного на 

объекты 

муниципальног

о имущества и 

земельные 

участки; 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав 

и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности; 

Техническая 

в том числе:               

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет   

        

местный 

бюджет        

123 858,5 11 640,0 19 508,5 18 054,0 18 284,2 19 099,9 18 624,4 18 647,5 

Итого по  подпрограмме 1: 

   итого              123 858,5 11 640,0 19 508,5 18 054,0 18 284,2 19 099,9 18 624,4 18 647,5 

в том числе:               

федеральный         



 8 

Наименование 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники  

Источник  

финансирова

ния 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
всего 2014г. 2015г. 2016г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет оценка 

состояния  

объектов 

муниципальной 

собственности; 

Содержание 

объектов 

муниципальной 

собственности, 

находящихся в 

казне. 

областной 

бюджет   

        

местный 

бюджет        

123 858,5 11 640,0 19 508,5 18 054,0 18 284,2 19 099,9 18 624,4 18 647,5 

Итого по муниципальной программе: 

   итого              123 858,5 11 640,0 19 508,5 18 054,0 18 284,2 19 099,9 18 624,4 18 647,5 

в том числе:               

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет   

        

местный 

бюджет        

123 858,5 11 640,0 19 508,5 18 054,0 18 284,2 19 099,9 18 624,4 18 647,5 

рр». 

 

 


